
 

Evidenční číslo z Centrální evidence smluv: 200017 

1 
 

Seyfor: Non-public / Neveřejné 

 

Dodatek č. 3 
ke Smlouvě o dílo „Vytvoření Informačního systému odpadového hospodářství 

(ISOH2) a zajištění dalších služeb“ 
 

Tento dodatek č. 3 (dále jen „Dodatek“) ke Smlouvě o dílo „Vytvoření Informačního systému 
odpadového hospodářství (ISOH2) a zajištění dalších služeb“ ze dne 01. 09. 2021, vedené v Centrální 
evidenci smluv pod evidenčním číslem: 200017 (dále jen „Smlouva“), se uzavírá mezi těmito smluvními 
stranami: 

 

Česká republika – Ministerstvo životního prostředí 

Se sídlem:   Vršovická 1442/65, 100 10, Praha 10 
ID datové schránky:  9gsaax4 
IČO:    00164801 
Zastoupená:   Ing. Janou Vodičkovou, ředitelkou odboru informatiky 
Zástupce pro věcná jednání: Mgr. Jaromír Adamuška (tel.: +420 267 122 277, email: 

jaromir.adamuska@mzp.cz) 
Bankovní spojení:  ČNB Praha 1 
Číslo účtu:   7628001/0710 
(dále jen „Objednatel“) 
 

a 

 

Seyfor, a. s. 
Se sídlem:   Drobného 555/49, Ponava, 602 00 Brno 
ID datové schránky:  46mti92 
IČO:    01572377 
DIČ:    CZ01572377 (Dodavatel je plátcem DPH) 
Zapsaná:   obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Brně, sp. zn. B 7072 
Zastoupená:   Petrem Francem, MBA, MSc., členem představenstva 
Zástupce pro věcná jednání: 

Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu:   19-5527790267/0100 
 
(dále jen „Dodavatel“) 
 
(Objednatel a Dodavatel dále jednotlivě také jako „Smluvní strana“  
a společně jako „Smluvní strany“). 
 

 

 

 

 

 



 

Evidenční číslo z Centrální evidence smluv: 200017 

2 
 

Seyfor: Non-public / Neveřejné 

Čl. 1 
Předmět Dodatku 

1. Smluvní strany uzavřely dne 01. 09. 2021 předmětnou Smlouvu a od tohoto okamžiku probíhá 
její plnění. 

2. V průběhu plnění Smlouvy, resp. v průběhu realizace Díla, dospěly Smluvní strany k závěru, 
že pro řádné dokončení a fungování Díla je zcela nezbytné jeho doplnění formou Změnového 
řízení popsaného v čl. VIII Smlouvy (dále jen „Změnová řízení“). 

3. Smluvní strany uzavřely: 

a. Dne 29. 06. 2023 Dodatek č. 1; 

b. Dne 29. 06. 2023 Dodatek č. 2. 

Tento Dodatek navazuje na dříve uzavřené Dodatky v rámci číslování Změnových řízení a 
posunu dílčích termínů pro nejzazší nasazení agend/dílčích agend ISOH2. 

4. Na základě požadavků, resp. navržených Změn Objednatele, provedl Dodavatel hodnocení 
jejich dopadů na termíny plnění, stanovené cenové údaje a součinnost Objednatele. Veškeré 
podrobnosti, včetně popisu předmětu tímto Dodatkem upravených Změn, vyčíslení atd., jsou 
zachyceny v dokumentech popisujících Změnová řízení: 

a. „Formulář změnového řízení projektu ISOH2 - Změnové požadavky k agendě PCB – HF03“ 
ze dne 27. 06. 2023, jenž tvoří Přílohu č. 1 tohoto Dodatku (dále jen „Změnové řízení č. 3“); 

b. „Formulář změnového řízení projektu ISOH2 - Aktualizace subjektu v agendách 
HF04/HF05/HF07/HF08“ ze dne 27. 06. 2023, jenž tvoří Přílohu č. 2 tohoto Dodatku (dále 
jen „Změnové řízení č. 4“). 

5. Z důvodu komplexnosti a časové náročnosti související se zajištěním součinnosti Objednatele 
a se zapojením třetích stran do implementačních prací ISOH2 vznikla potřeba posunu dílčích 
termínů pro nejzazší nasazení agendy HF06_Přeshraniční přeprava odpadů, a to z důvodů 
spočívajících nikoliv na straně Dodavatele. 

6. S ohledem na výše uvedené skutečnosti se Smluvní strany dohodly na posunu dílčího termínu 
pro nejzazší nasazení agendy HF06_Přeshraniční přeprava odpadů a na Změnách Díla, resp. 
jeho rozšíření, jak jsou popsány níže v tomto Dodatku a jeho Přílohách č. 1 a č. 2 (dále jen 
„Plnění“). 

 

Čl. 2 
Termíny plnění, testování a akceptace, platební podmínky, sankce pro Změnová řízení 

1. Dodavatel je povinen realizovat Plnění pro jednotlivá Změnová řízení upravená tímto Dodatkem 
nejpozději do 45 kalendářních dní ode dne nabytí účinnosti tohoto Dodatku. 

2. Testování Plnění a jeho následná akceptace proběhne analogicky dle příslušných ustanovení 
Smlouvy, zejména dle jejího čl. VII a IX. 

3. Cena Plnění byla Dodavatelem vyčíslena na částku: 

a. 137.500,- Kč bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“) v případě Změnového řízení 
č. 3. DPH činí v souladu s aktuálně platnou a účinnou právní úpravou 21 %, tedy 28.875,- 
Kč. Cena Plnění včetně DPH tedy činí 166.375,- Kč (dále jen „Cena Plnění Změnového 
řízení č. 3“). Bližší informace ke stanovení Ceny Plnění Změnového řízení č. 3 viz 
Příloha č. 1 tohoto Dodatku. 

b. 104.500,- Kč bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“) v případě Změnového řízení 
č. 4. DPH činí v souladu s aktuálně platnou a účinnou právní úpravou 21 %, tedy 21.945,- 



 

Evidenční číslo z Centrální evidence smluv: 200017 

3 
 

Seyfor: Non-public / Neveřejné 

Kč. Cena Plnění včetně DPH tedy činí 126.445,- Kč (dále jen „Cena Plnění Změnového 
řízení č. 4“). Bližší informace ke stanovení Ceny Plnění Změnového řízení č. 4 viz 
Příloha č. 2 tohoto Dodatku. 

4. Cena Plnění Změnového řízení č. 3 a Změnového řízení č. 4 bude Objednatelem uhrazena 
bezhotovostním převodem na bankovní účet Dodavatele uvedený v úvodních ustanoveních 
tohoto Dodatku na základě účetního a daňového dokladu – faktury (dále jen „Faktura“). 
Dodavatel je oprávněn vystavit Fakturu až po implementaci všech Změn do Díla, resp. po řádné 
realizaci Plnění dle tohoto Dodatku pro příslušné Změnové řízení - přílohou Faktury bude 
akceptační protokol za provedené Změny Díla, resp. řádnou realizaci Plnění příslušného 
Změnového řízení. Na fakturaci dle tohoto Dodatku se použijí ustanovení čl. X Smlouvy 
obdobně. 

5. V případě prodlení Dodavatele s implementací Změn Díla (Plnění) v dohodnutém termínu (viz 
odst. 1. tohoto článku), je Dodavatel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000,-
Kč za každý i započatý den prodlení. 

 

Čl. 3 
Posun dílčího termínu pro nejzazší nasazení agendy HF06_Přeshraniční přeprava odpadů 

1. Tabulka č. 1 - Nejzazší termíny nasazení jednotlivých agend odpadového hospodářství do 
rozšířeného pilotního provozu/běžného provozu uvedené v odst. 3.1. přílohy č. 1 Smlouvy 
„Podrobná specifikace Díla a specifikace vybraných Provozních služeb“ se mění a nově zní 
následovně: 

Název agendy Dílčí části agendy/vymezení relevantních funkčních požadavků 

Nejzazší termín 
pro nasazení 
agendy/dílčí 
části agendy 

HF01_Agenda produkce a nakládání s 
odpady 

F-1-1 až F-1-27 - Příjem dat, kontroly nad daty 
F-1-38 až F-1-40 -Průřezové požadavky 

31.12.2022 

F-1-28 až F-1-37 - Výstupní datové sady/exportní celorepublikové sady, 
indikátory 

30.08.2023 

HF02_Agenda ročních zpráv Pro potřeby termínu nasazení agendy není členěno na dílčí části 31.12.2022 

HF03_POPs a PCB Pro potřeby termínu nasazení agendy není členěno na dílčí části 31.12.2022 

HF04_Obaly a odpady z obalů Pro potřeby termínu nasazení agendy není členěno na dílčí části 31.12.2022 

HF05_Elektrická a elektronická zařízení Všechny funkční požadavky vyjma F-5-38 až F-5-41 a průřezových požadavků 
týkajících se Registru míst zpětného odběru F-5-44 a F-5-45 

31.12.2022 

F-5-38 až F-5-41,  F-5-44 a F-5-45  - Registr míst zpětného odběru 31.12.2023 

HF06_Přeshraniční přeprava odpadů Pro potřeby termínu nasazení agendy není členěno na dílčí části 31.12.2023 

HF07_Baterie a akumulátory Všechny funkční požadavky vyjma F-7-32 až F-7-35  a průřezových požadavků 
týkajících se Registru míst zpětného odběru F-7-42 a F-7-43 

31.12.2022 

F-7-32 až F-7-35 - Registr míst zpětného odběru 
F-7-42 a F-7-43 - Průřezové požadavky týkající se Registru míst zpětného 
odběru 

31.12.2023 

HF08_Pneumatiky Všechny funkční požadavky vyjma F-8-32 až F-8-35 a průřezových požadavků 
týkajících se Registru míst zpětného odběru F-8-38 a F-8-39 

31.12.2022 

F-8-32 až F-8-35 - Registr míst zpětného odběru 
F-8-38 a F-8-39 - Průřezové požadavky týkající se Registru míst zpětného 
odběru 

31.12.2023 

HF09_Registr zařízení a spisů Pro potřeby termínu nasazení agendy není členěno na dílčí části 30.08.2023 

HF10_Seznam dopravců odpadu Pro potřeby termínu nasazení agendy není členěno na dílčí části 31.12.2023 

HF11_Jednorázové plasty neobaly Pro potřeby termínu nasazení agendy není členěno na dílčí části 31.12.2023 



 

Evidenční číslo z Centrální evidence smluv: 200017 

4 
 

Seyfor: Non-public / Neveřejné 

HF12_Seznam zprostředkovatelů Pro potřeby termínu nasazení agendy není členěno na dílčí části 31.12.2023 

PF01 - Podpora řízení Pro potřeby termínu nasazení agendy není členěno na dílčí části 31.12.2023 

PF02 - Formuláře-Vyplnění, příjem a 
validace dat 

Pro potřeby termínu nasazení agendy není členěno na dílčí části 31.12.2023 

PF03 - Průřezové funkční požadavky Pro potřeby termínu nasazení agendy není členěno na dílčí části 31.12.2023 

PF04 - Řízení dat a statistiky Pro potřeby termínu nasazení agendy není členěno na dílčí části 31.12.2023 

PF05 - Požadavky na klasifikace a 
číselníky 

Pro potřeby termínu nasazení agendy není členěno na dílčí části 31.12.2023 

PF06 - Požadavky na integraci s 
okolními IS 

Pro potřeby termínu nasazení agendy není členěno na dílčí části 31.12.2023 

 

2. Odst. 6.4.4 Smlouvy se mění a nově zní následovně: 

6.4.4 Vytvoření Díla – 31. 12. 2023, s tím, že nejzazší termíny pro akceptaci dílčího plnění 
(dále v textu také označovaných jako „Dílčí akceptační milníky“), nebude-li celé Dílo 
akceptováno do 31. 12. 2022, jsou: 

6.4.4.1 Agendy HF-02, HF-03, HF-04 - 31. 12. 2022, 
6.4.4.2 Agendy HF-01, HF-09 – 30. 08. 2023, 
6.4.4.3 Agendy HF-05, HF-06, HF-07, HF-08, HF-10, HF-11, HF-12, PF-01, PF-02, PF-03, 

PF-04, PF-05, PF-06 – 31. 12. 2023. 

 

Čl. 4 
Ostatní a závěrečná ustanovení 

1. Dodavatel bezvýhradně souhlasí s uveřejněním tohoto Dodatku včetně relevantních metadat 
v Informačním systému registru smluv (dále jen „ISRS“) zejména v souladu se zákonem 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

2. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění tohoto Dodatku včetně relevantních metadat v ISRS v souladu s příslušnými 
právními předpisy, které provede Objednatel. 

3. Tento Dodatek bude uzavřen v listinné nebo elektronické podobě. Je-li tento Dodatek uzavřen 
v listinné podobě, je vyhotoven ve 4 stejnopisech, z nichž každý bude považován za prvopis, a 
podepsán vlastnoručně oběma Smluvními stranami, přičemž Dodavatel obdrží 1 stejnopis 
tohoto Dodatku a Objednatel si ponechá 3 stejnopisy tohoto Dodatku. Je-li tento Dodatek 
uzavřen v elektronické podobě, pak je vyhotoven v podobě jediného elektronického originálu 
podepsaného pomocí uznávaných elektronických podpisů osob oprávněných jednat za Smluvní 
strany. 

4. Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou: 

a. Příloha č. 1: Formulář změnového řízení projektu ISOH2 - Změnové požadavky 
k agendě PCB – HF03; 

b. Příloha č. 2: Formulář změnového řízení projektu ISOH2 - Aktualizace subjektu 
v agendách HF04/HF05/HF07/HF08. 

5. Smluvní strany po přečtení tohoto Dodatku prohlašují, že souhlasí s jeho obsahem, že tento 
Dodatek byl sepsán na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle a nebyl ujednán 
v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, což stvrzují níže podpisy oprávněných 
zástupců. 

 



 

Evidenční číslo z Centrální evidence smluv: 200017 

5 
 

Seyfor: Non-public / Neveřejné 

Za Objednatele: Za Dodavatele: 

V Praze, dne …………….. V Praze, dne …………………. 

 

 

………………………………………………… 

 
 

………………………………………………… 

Česká republika – Ministerstvo životního 
prostředí 

Ing. Jana Vodičková 
ředitelka odboru informatiky 

Seyfor, a. s. 
Petr Franc, MBA, MSc. 

člen představenstva 

 
  

  

Petr 

Franc

Digitálně podepsal 

Petr Franc 

Datum: 2023.08.29 

17:09:20 +02'00'

Ing. Jana 

Vodičková

Digitálně podepsal 

Ing. Jana Vodičková 

Datum: 2023.08.30 

07:13:47 +02'00'



 

Evidenční číslo z Centrální evidence smluv: 200017 

6 
 

Seyfor: Non-public / Neveřejné 

  

Příloha č. 1:  Formulář změnového řízení projektu ISOH2 - Změnové 
požadavky k agendě PCB – HF03 
 

Poučení dle Článku VIII. odstavce 8. „Změnové řízení“ Smlouvy o „Vytvoření Informačního systému 
odpadového hospodářství (ISOH2) a zajištění dalších služeb“  

 Kterákoliv ze Smluvních stran je oprávněna písemně navrhnout změny Díla (dále jen „Změny“) před jeho dokončením. 
 Dodavatel se zavazuje provést hodnocení dopadů, kteroukoliv ze Smluvních stran, navrhovaných Změn na termíny plnění, stanovené 

cenové údaje a součinnost Objednatele. 
 Jakákoliv změna Díla musí být sjednána v písemné formě a musí být v souladu s příslušnými ustanoveními ZZVZ, jinak její provedení 

není možné. 

Informace o změně  

Číslo projektu/e.č. evidence smluv 200017 

Číslo formuláře změnového řízení 202303 

Příjemce projektu Česká republika – Ministerstvo životního prostředí 

Název projektu Vytvoření Informačního systému odpadového 
hospodářství (ISOH2) a zajištění dalších služeb 

Doba řešení projektu 9/2021–12/2023 

Kontakt na zpracovatele žádosti o 
změnu 

Věc Změnové požadavky k agendě PCB – HF03 

Datum zjištění změny Únor 2023 

Popis požadované změny 

Předmětem tohoto změnového řízení jsou navrhované změny: 
1. JIRA (ISOH2SD-358): Kontrola ve vztahu územní příslušnosti "obec – okres – kraj“. 
2. JIRA (ISOH2SD-442): Plán odstranění (sumární) - číselník a kontrola „Způsob 

odstranění“. 
3. JIRA (ISOH2SD-443): Malá zařízení (sumární) - číselník a kontrola „Způsob 

odstranění“. 

Zdůvodnění změny a dopad na řešení projektu 

Ad1) Požadavek na zabezpečení kontroly v rámci položky adresy subjektu, tj. adresy umístnění 
zařízení území ve vztahu územní příslušnosti "obec – okres – kraj", dle číselníku ČSÚ "Základní 
územní číselníky na území ČR a klasifikace CZ-NUTS". 
Systém ISOH2 musí automaticky kontrolovat takový vztah v případě ručního přidání záznamu nebo 



 

Evidenční číslo z Centrální evidence smluv: 200017 

7 
 

Seyfor: Non-public / Neveřejné 

importování dat přes XLS/XLSX/XML, zda souhlasí místně vztah mezi okresem a krajem a obcí ve 
všech případech výskytu v datech systému. 

Ad2) V záložce „Zařízení sumární s PCB“ u položky „Přidat záznam“ a „Detail“ u subjektu, který má 
ve sloupci „Typ zařízení“ text „Plán odstranění“ přidat: 
1) „číselník“ a 
2) „kontrola“. 

Ad3) V záložce „Zařízení sumární s PCB“ u položky „Přidat záznam“ a „Detail“ u subjektu, který má 
ve sloupci „Typ zařízení“ text „Malé zařízení sumární“ přidat: 
1) „číselník“ a 
2) „kontrola“. 

Dopad změny na rozpočet projektu 
Vytvoření tohoto změnového požadavku bude v celkové pracnosti 25MD v sazbě 5 500Kč/MD. 

Celková cena tohoto změnového požadavku: 137 500Kč bez DPH 
Sazba ve výši 5.500, - Kč/MD, resp. 687,50 Kč/ČH bez DPH byla stanovena analogicky dle sazby 
vysoutěžené pro Implementaci legislativních změn (viz čl. 10. odst. 10.1 smlouvy) a sazby v rámci 
Rozvoje Díla, správy release a nasazení – velké upgrady (čl. 10. odst. 10.15 smlouvy)." 

Dopad změny na věcnou náplň projektu 
Uvažovaná změna má vliv na celkovou věcnou náplň projektu, změna se týká doplnění funkcionalit 
popsaných výše. 

Jakým způsobem budete řešit situaci v případě neschválení žádosti? 

V případě neschválení změn nebude provedena jejich implementace. 

  



 

Evidenční číslo z Centrální evidence smluv: 200017 

8 
 

Seyfor: Non-public / Neveřejné 

Příloha č. 2:  Formulář změnového řízení projektu ISOH2 - 
Aktualizace subjektu v agendách HF04/HF05/HF07/HF08 
 

Poučení dle Článku VIII. odstavce 8. „Změnové řízení“ Smlouvy o „Vytvoření Informačního systému 
odpadového hospodářství (ISOH2) a zajištění dalších služeb“  

 Kterákoliv ze Smluvních stran je oprávněna písemně navrhnout změny Díla (dále jen „Změny“) před jeho dokončením. 
 Dodavatel se zavazuje provést hodnocení dopadů, kteroukoliv ze Smluvních stran, navrhovaných Změn na termíny plnění, stanovené 

cenové údaje a součinnost Objednatele. 
 Jakákoliv změna Díla musí být sjednána v písemné formě a musí být v souladu s příslušnými ustanoveními ZZVZ, jinak její provedení 

není možné. 

Informace o změně  

Číslo projektu/e.č. evidence smluv 200017 

Číslo formuláře změnového řízení 202304 

Příjemce projektu Česká republika – Ministerstvo životního prostředí 

Název projektu Vytvoření Informačního systému odpadového 
hospodářství (ISOH2) a zajištění dalších služeb 

Doba řešení projektu 9/2021–12/2023 

Kontakt na zpracovatele žádosti o 
změnu 

 

Věc Aktualizace subjektu v agendách 
HF04/HF05/HF07/HF08 

Datum zjištění změny Červen 2023 

Popis požadované změny 

Předmětem tohoto změnového řízení jsou navrhované změny: 

 Aktualizace subjektu v agendách HF04/HF05/HF07/HF08 

Zdůvodnění změny a dopad na řešení projektu 

Důvodem změny je požadavek garantů uvedených agend ISOH2 na rozšíření funkčnosti těchto 
agend. Jedná se o situaci, kdy editor evidence vybrané agendy provede aktualizaci subjektu, přičemž 
nejde o ztotožnění (jde o zahraniční subjekty, případně historické subjekty). V tomto okamžiku 
nemusí jít o řízení ve věci legislativní aktualizace, ale například se jedná o odstranění chyby, 
překlepu, doplnění adresy. V tomto případě se v seznamu výrobců (HF05/HF07/HF08) či v seznamu 
osob (HF04) objeví nová volba „Aktualizace subjektů“. Zde se objeví všechny subjekty, u kterých 
došlo k aktualizaci dat a editor agendy bude mít možnost v opodstatněných případech provést 
aktualizaci dat včetně nastavení data platnosti. Pokud se objeví aktualizovaná data subjektu, který 
měl splnit povinnost toto nahlásit, bude to pro editora agendy upozornění, že by měl od subjektu 
obdržet hlášení o změně. 



 

Evidenční číslo z Centrální evidence smluv: 200017 

9 
 

Seyfor: Non-public / Neveřejné 

Dopad změny na rozpočet projektu 
Vytvoření tohoto změnového požadavku bude v celkové pracnosti 19MD v sazbě 5 500Kč/MD. 

Celková cena tohoto změnového požadavku: 104 500Kč bez DPH 
Sazba ve výši 5.500, - Kč/MD, resp. 687,50 Kč/ČH bez DPH byla stanovena analogicky dle sazby 
vysoutěžené pro Implementaci legislativních změn (viz čl. 10. odst. 10.1 smlouvy) a sazby v rámci 
Rozvoje Díla, správy release a nasazení – velké upgrady (čl. 10. odst. 10.15 smlouvy)." 

Dopad změny na věcnou náplň projektu 
Uvažovaná změna má vliv na celkovou věcnou náplň projektu, změna se týká doplnění funkcionalit 
popsaných výše. 

Jakým způsobem budete řešit situaci v případě neschválení žádosti? 

V případě neschválení změn nebude provedena jejich implementace, což bude znamenat, že si daný 
referent bude muset založit „fiktivní“ správní řízení, v jehož rámci se aktualizace provede. Toto může 
vést ke komplikovaným situacím, pokud by například bylo nutné výrobce ze seznamu odstranit a poté 
jej znovu přihlásit. U výrobce vedeného pod kolektivním systémem by to bylo ještě administrativně 
náročnější. Úředník by musel vyzvat kolektivní systém, aby u výrobce zadal „fiktivní“ změnu a tou se 
chyba opravila. 

 


